Протокол № 8 заседания Дисциплинарной комиссии
Ассоциации Саморегулируемон организации

«Лига проектировщиков Калужской области»
г. Калуга, пер. Старообрядческий, д. 23

Время проведения заседания: 15:00 часов
24 декабря 2019 г.

Председательствующий: Парамонов Сергей Львович
Присутствовали:

000«ИНСТЭЛ»1)ИПЛИНаРНОЙ К0МИССИИ С ПраВ0М Г0Л0Са: М°р°зенк° в Г.В. (представитель

Присутствуют лично 2 члена из 3. Кворум для принятия решений имеется. Заседание правомочно.

2. Секретарь - Член рабочей группы Контрольной комиссии Ассоциации СРО «ЛпКо» Фокина И Н
Приглашенные лица:
3. Медведев С.В. - Директор Ассоциации СРО «ЛпКо»
4. Костягина А.И. -  Главный бухгалтер Ассоциации СРО «ЛпКо»
5. Муханова А.П. -  Член рабочей группы Контрольной комиссии Ассоциации СРО «ЛпКо»
о. 11редставители:

№ п/п Наименование организации ГИШ Представители

1.
иьщество с ограниченной ответственностью
«Специальное научно-производственное
объединение «Реставрация»

Главный архитектор
Аствацатрян Степан Каренович

Подсчет голосов осуществляет секретарь заседания Дисциплинарной комиссии -  Фокина И.Н.

Повестка дня:

Ас с о г 1 иям и и  Нр р п  регтШ! НИЯ 0 "Рименении меры дисциплинарного воздействия в отношении члена
Ассоциации СРО «ЛпКо» - Общества с ограниченной ответственностью «Специальное научно
производственное объединение «Реставрация» в связи с допущенными нарушениями требований

кения о членстве в Ассоциации Саморегулируемой организации «Лига проектировщиков
Калужской области», в том числе о требованиях к членам, о размере, порядке расчета и уплаты
вступительного взноса членских взносов, утвержденного решением внеочередного Общего собрания
членов Ассоциации 30.05.2017 г. (Протокол №27). Р
А с с п .ш я .ш Г Т  Решения об °™ене меры дисциплинарного воздействия в отношении члена
Ассоциации - Общества с ограниченной ответственностью «Проектно-изыскательские работы»
нарушений УСТраНеНИШ Нарушений по предписаниям об обязательном устранении выявленных

ПРЕДЛОЖИЛИ: Принять повестку дня заседания Дисциплинарной комиссии Ассоциации без
изменений и дополнений.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 2 голоса, «Против» - 0, «Воздержался» - 0.
Решение принято единогласно.

ЕШИЛИ. Принять повестку дня заседания Дисциплинарной комиссии Ассоциации без изменений и
дополнений.

По 1 вопросу: Докладчик Председатель Дисциплинарной комиссии Ассоциации Парамонов С.Л.:

СЛУШАЛИ: Парамонова С.Л. с информацией о том, в Ассоциацию поступило письмо от Западного

ок^гаГИфедео™ ьтй Рс ВЛеГ Я Г0сударствен"0го Задорож ного надзора Центрального федерального
руга Федеральной службы надзора в сфере транспорта (№6579 от 16.12.2019г) с ппосьбой

подтве^ить подлинность выписок из реестра членов Ассоциации СРО «ЛпКо», выданных Обществу с

НТ Н°-ПРОИЗВОДСТВеННОе С и н е н и е  « * £ £ £ £ £ >
20 11.2019г 03354 ° ° °  СНП°  <<РеСтаврация>>)’ № 042-2019 от 20.10.2019г. и № 042-2019 от

1

проведена Г Г Г о в а f  ~  * “

t z z z  н; е = „ т рс6т и й ~

5=  £EE~i5“ “ ^ --  ■’—?==
“ xU™„oc°B°3°aня9л И о т о  р /ШУг- в сумме 33 000 (Тридцать три тысячи) рублей. По состоянию

• • г. задолженность погашена полностью (платежное поручение №579 от 24.12.2019г.)
уководитель ООО «СНПО «Реставрация» ГИНН 5903003 З^лл к.,

необходимое™ принять унаетие в заседании Д и ^ ^ д и н а ^  х о м и Г и  исх’ № 9 6  Z y T I S )  °

« Р е е т а в ^ Г т ^ Г ^ Г р е Г в Г ™  ^  “  * ™ Р ° ° °  «С™ °

ВЫСТУПАЛИ: Парамонов С.Л., Морозенков Г.В.

ПРЕДЛОЖИЛИ:

^и „"ьТ еТ ед еИн и Т еЛЬН0СТИ ^  <,СНП°  <<РеставРа«“ » <™Н 5903003354) №141 от 18.12.2019г.

о2е„Ро С В„ТиТх Т „м П;„2 '2' ' ■ П°Л0Жен,,я 06 У™рждении мер дисциплинарного воздействия, порядка и
членов Ассоциации вс"11"’ ПОрядка Рг1СС'™рени;| дел, утвержденного решением Общего собрания
СРО «ЛпКо» в ™м неисполнения п.6.4.1., п.6.4.11. Положения о членстве в Ассоциации

о7ошеши"oO °oT H noT peCKHX
Z b” x „аруш еГ й ‘ Рес1“ ",ци“  (ИНН «03003354) предписание об обязательном устранении

r £  £ ~ = ж  ’ -
устранены^руководств^уГсГ*1̂  з Т Г п Г  ° УСТаНГ еННЫЙ пред“ ем срок (01.01.2020г.) не будут
порядка и оснований \ fY ’ ’ ’ ложения об утверждении мер дисциплинарного воздействия,
«Реставрация» (ИНН З О О З О О З ^ Т д е т ' раССМ0трения дел’ в отношении ООО «СНПО

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 2 голоса, «Против» - 0, «Воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

п р ^ ь Т е в Г н и Г " " ”00™ ° ° °  <<C™ °  “Растаара“ая» <™ Н 5903003354) №141 от 18.12.2019г.

^ Ро Г „ Г „ Т п С;„„Пене2„,!я “ Р дис“нпл„„аР„ого воздействия, порядка и
членов Ассоциации, вследствие н е и с п Т н З " ™ 4Г 'п  М ? Г п Г ™  РеШеНИШ ° бЩеГ° С°брания
СРО «ЛпКо», в том числе о r n Z Z T Z  I U  п.6.4.11. Положения о членстве в Ассоциации
вступительного взноса членских взносов в * членам’ 0 размере, порядке расчета и уплаты
отношении ООО Дисциплинарного воздействия вынести в
выявленных нарушений. предписание об обязательном устранении

Установить срок для устранения выявленных нарушений - 01 01 2020г КЛытппт. о
устранения нарушений возложить на Контрольную комиссию Ассоциации Р *  ^

2

4 Обязать ООО «СНПО «Реставрация» (ИНН 5903003354) письменно уведомить Ассоциацию об
сполнении/частичном исполнении/неисполнении вынесенного ему предписания об обязательном

устранении выявленных нарушении не позднее срока, установленного предписанием.
• случае, если выявленные нарушения в установленный предписанием срок (01.01 2020г) не будут

устранены, руководствуясь п.2.2.4. Положения об утверждении мер дисциплинарного воздействия,
порядка и основании их применения, порядка рассмотрения дел, в отношении ООО «СНПО
«Реставрация» (ИНН 5903003354) будет вынесена мера дисциплинарного воздействия в виде
рекомендации Правлению Ассоциации об исключении юридического лица из членов Ассоциации.

По 2 вопросу: Докладчик Председатель Дисциплинарной комиссии Ассоциации Парамонов С.Л.:

^ аРамонова С.Л. С информацией о том, что решением Дисциплинарной комиссии от
п п п  ГГ (11ротокол №?) в качестве меры дисциплинарного воздействия в отношении
ООО «Проектно-изыскательские работы» (ИНН 4029051372) было вынесено предписание об
пиг^ТГпЬН°п п п ТРпНеНИИ выявленных нарушений. В Ассоциацию были предоставлены гарантийные

п Л ои ° °  <<ПР°ектно' изыскательские работы» (ИНН 4029051372) №42-03-19 от 12.03.2019г
№102-05-19 от 17.05.2019г. со сроком погашения задолженности по уплате членских взносов
По данным бухгалтерского учета задолженность по уплате членских взносов погашена полностью.

ВЫСТУПАЛИ: Морозенков Г.В., Парамонов С.Л.

ПРЕДЛОЖИЛИ: Прекратить дисциплинарное производство и снять в отношении ООО «Проектно
изыскательские работы» (ИНН 4029051372) меру дисциплинарного воздействия в виде предписания

ооязательном устранении выявленных нарушений в связи с погашением задолженности по уплате
членских взносов. J

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 2 голоса, «Против» - 0, «Воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Прекратить дисциплинарное производство и снять в отношении ООО «Проектно-
изьюкательские раооты» (ИНН 4029051372) меру дисциплинарного воздействия в виде предписания
членскихТвзносовУСТРаНеНИИ ВЫЯВЛеННЫХ наРУше™ й в связи с погашением задолженности по уплате

С.Л. Парамонов

И.Н. Фокина

3